83 220/124 GD 1/16
— DSE3G*-Ventil ist ein direktgesteuertes Proportional-
Wegeventi l  mit integrierter Elektronik, dessen
Anschlussbild der Norm ISO 4401-03 entspricht.
— Es wird verwendet, um die Posit ion und die
Geschwindigkeit der Hydraulikzylinder zu steuern.
— Es ist mit verschiedenen Elektroniktypen, sowohl
analogen als auch Feldbusschnittstellen, erhältlich.

DSE3G
BAUREIHE 31
1 - BESTELLBEZEICHNUNG
1.1 - Standardelektronik
1.3 - Ausführung
Ausführung mit 2 Magnetspulen:
3 Stellungen mit Federzentrierung
Ausführung “SA”:
1 Magnetspule Seite A
2 Stellungen (mittig + seitlich)
mit Federrückstellung
Elektrische
Proportionalsteuerung
Nennvolumenstrom des Kolbens
(siehe Tabelle im Abschn. 1.3)
Direktgesteuertes
Wegeventil
Größe ISO 4401-03
Standardelektronik für
offenen Kreislauf
D S E 3 G - /
Stellung der Spule (weglassen für die Ausführung mit 2 Spulen):
SA = 1 Magnetspule Seite A
Dichtungen:
N = Dichtungen aus NBR für Mineralöle (Standard)
V = Dichtungen aus FPM für Spezialflüssigkeiten
Baureihen-Nummer
(Nr. 30 bis 39 gleiche Abmessungen und Installation)
Sollwertsignal:
E0 = Spannung ± 10 V
E1 = Strom 4 ÷ 20 mA
Anschluss: 6-polig + PE
Funktion des pin C:
A = externe Freigabe
B = interne Freigabe
C = 0V Überwachung
31 - K11
* Nennvolumenstrom mit Δp 10 bar P-T
01 1 l/min
04 4 l/min
08 8l/min
16 16 l/min
16/08 16 (P-A) / 08 (B-T) l/min
26 26 l/min
26/13 26 (P-A) / 13 (B-T) l/min
Option:
/ W7 = Zink-Nickel-
Beschichtung
(siehe Abschn. 1.2 )
Weglassen wenn nicht
erforderlich
1.2 - Oberflächenbehandlung
Das Standardventil wird mit schwarzer Phosphatbeschichtung am Ventilkörper geliefert. Mittels der Zink-Nickel-Beschichtung erreicht das
Ventil eine Salznebelbeständigkeit von 240 Stunden (Tests werden gemäß EN ISO 9227 Standard durchgeführt und die Testergebnisse
gemäß UNI EN ISO 10289 Standard ermittelt).
Die Ventilkonfiguration hängt von der Zusammenstellung der folgenden Elemente ab:
Anzahl der Proportionalmagnete, Kolbentyp, Nennvolumenstrom.
Kolbentyp:
C = Mittelstellung mit positiver Überdeckung
A = Mittelstellung mit negativer Überdeckung
CZ = mit Software "Offset" zur Überwindung
der Nullüberdeckung
83 220/124 GD 3/16
DSE3G*
1.5 - Elektronik mit Feldbuskommunikation
Direktgesteuertes
Wegeventil
Größe ISO 4401-03
integrierte Elektronik für
offenen Kreislauf mit
Feldbuskommunikation
Sollwertsignal:
E0 = Spannung ± 10V